
                        
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ                                                                Μαρούσι,  6 - 4 -2012 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                   Αρ.Πρωτ.Βαθµός Προτερ. 
                                                                                                               Φ151/  38958 /Β6  

∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝ.& ∆ΙΕΞ.ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ    
ΤΜΗΜΑΤΑ  Α΄ και Β΄        
 
Ανδρέα Παπανδρέου 37              ΑΠΟΦΑΣΗ                                           
151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ        
Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr/exams      
Πληροφορίες: Π. Τσόκα, Κ. Ντούτσου 
Τηλ:2103442647, 21403442684    
FAX:2103442077, 2103442098 
    
    

ΘΕΜΑ: -Καθορισµός προγράµµατος πανελλαδικών εξετάσεων ειδικών  µαθηµάτων 
              των υποψηφίων για  εισαγωγή στα οικεία τµήµατα Πανεπιστηµίων, των ΑΤΕΙ  
              και των Ανώτ. Σχολών Τουριστικών Επαγγελµάτων, ακ. έτους 2012-13.  
             -Προθεσµία υγειονοµικής εξέτασης και πρακτικής δοκιµασίας των υποψηφίων για  
              εισαγωγή στα ΤΕΦΑΑ,  ακ. έτους 2012-13. 

 
  Έχοντας υπόψη: 
  1.Τις διατάξεις του  άρθρου 5 της αριθµ. Φ. 253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄) Υπουργικής 
Απόφασης «Ορισµός των τµηµάτων και των σχολών των Πανεπιστηµίων, των ΤΕΙ και των Ανωτέρων 
Σχολών Τουριστικών Επαγγελµάτων, των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης  για την εισαγωγή στα οποία 
απαιτείται εξέταση σε ειδικά µαθήµατα ή πρακτικές δοκιµασίες, τα αντίστοιχα ειδικά µαθήµατα και πρακτικές 
δοκιµασίες για κάθε ένα από τα τµήµατα και τις σχολές αυτές, τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο εξέτασης 
και βαθµολόγησης της εξέτασης στα ειδικά αυτά µαθήµατα και πρακτικές δοκιµασίες και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτοµέρεια». 
 2.Την αριθµ. 27528/ΣΤ5 (ΦΕΚ 763-Β’/15-3-2012) Απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Π∆ΒΜΘ Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου. 
 
    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Α. Καθορίζουµε το πρόγραµµα των εξετάσεων των Ειδικών Μαθηµάτων των κατόχων απολυτηρίου Λυκείου 
που επιθυµούν να είναι υποψήφιοι το ακαδηµαϊκό έτος 2012-2013 για εισαγωγή σε τµήµατα Πανεπιστηµίων, 
ΤΕΙ και των Σχολών Τουριστικής Εκπ/σης για τα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά µαθήµατα, και το χρόνο 
Υγειονοµικής Εξέτασης και Πρακτικής ∆οκιµασίας των υποψηφίων για εισαγωγή στα Τµήµατα Επιστήµης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισµού (ΤΕΦΑΑ) ως ακολούθως: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 2012 ΓΙΑ ΓΕΛ & ΕΠΑΛ (ΟΜΑ∆ΕΣ Α΄ & Β΄) 
ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 16/6/2012 ΑΓΓΛΙΚΑ 
 16.00 µ.µ. 

∆ΕΥΤΕΡΑ 18/6/2012 ΑΡΜΟΝΙΑ 
 08.30 π.µ. 

ΤΡΙΤΗ 19/6/2012 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ      
ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΙΚΑΝ/ΤΩΝ 
 

08.30 π.µ. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 20/6/2012 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕ∆ΙΟ 
 11.00 π.µ. 

ΠΕΜΠΤΗ 21/6/2012 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕ∆ΙΟ 
 11.00 π.µ. 

 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 

 
08.30 π.µ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22/6/2012 
ΙΣΠΑΝΙΚΑ 16.00 µ.µ. 

 
ΓΑΛΛΙΚΑ 

 
08.30 π.µ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 23/6/2012 
ΙΤΑΛΙΚΑ 16.00 µ.µ. 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΡΧ0



Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης :  
µέχρι τις  08.00 π.µ. για τα µαθήµατα µε ώρα εξέτασης 08.30 π.µ.,  
µέχρι τις 10.30 π.µ. για τα µαθήµατα µε ώρα εξέτασης 11.00 π.µ. και  
µέχρι τις 15.30 µ.µ. για τα µαθήµατα µε ώρα εξέτασης 16.00 µ.µ. 
 
Η διάρκεια εξέτασης για τα µαθήµατα: 
- των ξένων γλωσσών και της Αρµονίας είναι τρεις (3) ώρες,  
- των  Σχεδίων ( Ελεύθερο και Γραµµικό)  είναι έξι (6) ώρες, 
- του ειδικού µαθήµατος «ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ» είναι περίπου είκοσι (20) 
λεπτά. 

Β. Ορίζουµε ως προθεσµία διεξαγωγής Υγειονοµικής Εξέτασης και Πρακτικής ∆οκιµασίας των υποψηφίων 
για εισαγωγή στα Τµήµατα Επιστήµης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισµού (ΤΕΦΑΑ) από τη ∆ευτέρα 18 
Ιουνίου µέχρι και την Παρασκευή 29 Ιουνίου 2012. 

                                                                                             Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 
                                                                                 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
         
Εσωτερική διανοµή: 
1.Γραφ.κ.κ. Υπουργού και Υφυπουργού 
2.Γραφ.κ.Γεν.Γραµµατέα, Ειδικών Γραµµατέων               
3.∆/νση  Σπουδών Β/θµιας Εκπ/σης 
4.∆/νση Λειτουργ. Ανάπτ. και Πληροφ. Συστηµάτων 
5.∆/νση Λειτ. Υποδ. Πληροφ. και Νέων Τεχνολογιών        
6.∆/νση Οργαν. και ∆ιεξ. Εξετάσεων/Τµήµα Α΄ και Τµήµα Β΄ 
  

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΡΧ0


